
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2022-088

PUBLIÉ LE 20 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2022-09-01-00009 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie (2 pages) Page 3

80-2022-09-19-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de

l'enregistrement de la Somme (3 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / Secrétariat de

direction

80-2022-09-19-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé BIP-BIP PERMIS (2 pages) Page 10

Direction Régionale des Affaires Culturelles hauts de France /

80-2022-09-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la direction régionale pour le Département de la Somme (4

pages) Page 13

Préfecture de la Somme /

80-2022-09-14-00004 - Arrêté n° 19.634 du 14.09.2022_subdélégation de

signature gendarmerie nationale (1 page) Page 18

80-2022-09-14-00005 - Arrêté n°19.622 du 14.09.2022_subdélégation de

signature - ordonnancement secondaire (1 page) Page 20

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques

Interministérielles / Service de laCoordination des Politiques

Interministérielles

80-2022-09-20-00001 - Arrêté modificatif n°2 relatif à la composition de la

commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du

département de la Somme (2 pages) Page 22

2



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2022-09-01-00009

Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-09-01-00009 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie 3



Direction générale des Finances publiques
Service de gestion comptable
de Poix-de-Picardie
27, place de la République - BP 70015
80290 POIX-DE-PICARDIE
Téléphone : 03 22 90 00 58
Mél. : sgc.poix-de-picardie@dgfip.finances.gouv.fr

DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le comptable par intérim, responsable du service de gestion comptable de Poix-de-Picardie

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable
soussigné :

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
12 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b) l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service ;

aux agents désignés ci-après :

- Madame  HABARE  Martine,  inspectrice  des  Finances  publiques,  adjointe  du  service  de  gestion
comptable de Poix-de-Picardie ;

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites, les mains-
levées de saisies administratives à tiers détenteur et les déclarations de créances ainsi que pour
ester en justice ;

aux agents désignés ci-après :

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-09-01-00009 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie 4



NOM - Prénom Grade Durée et montant

CHOCHOI Julie Contrôleuse 12 mois et 5 000 €

DROUET Marie Contrôleuse 12 mois et 5 000 €

RICQ Julien Contrôleur 12 mois et 5 000 €

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les mains-
levées de saisies administratives à tiers détenteur ;

aux agents désignés ci-après :

NOM - Prénom Grade Durée et montant

LANGUE Tracy Agente administrative 12 mois et 3 000 €

PARMENTIER Cécile Agente administrative 12 mois et 3 000 €

Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

les  décisions  relatives  aux  remboursements  d’excédent  de  versement dans  les  limites  de  montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

NOM - Prénom Grade Montant

DROUET Marie Contrôleuse 3 000 €

BOIVIN Gilbert Agent Administratif 1 000 €

BRIFFARD Angélique Agente Administrative 1 000 €

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Somme 

À Poix-de-Picardie, le 01/09/2022

Le comptable public par intérim

Jacques DUCROCQ

Inspecteur des finances publiques

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-09-01-00009 - Délégation de signature du service de gestion

comptable de Poix-de-Picardie 5



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2022-09-19-00002

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la

publicité foncière et de l'enregistrement de la

Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-09-19-00002 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 6



Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques
Service de publicité foncière
et d’enregistrement de la Somme
44, rue du Soleil Levant - CS 85500
80107 ABBEVILLE CEDEX
Téléphone : 03 22 25 49 14
Mél. : spfe.somme@dgfip.finances.gouv.fr

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212
à 217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

A R R Ê T E :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme JACQUEMIN Valérie,  inspectrice divisionnaire de classe
normale, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 30 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 30 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et,
plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Délégation de signature est donnée à M. CUVILLIER Henri, inspecteur divisionnaire de classe normale, à
l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 30 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 30 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-09-19-00002 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 7



Article 2

Délégation de signature est donnée à Mme CARPON Julie, inspectrice des finances publiques, à l’effet
de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 15 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et,
plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Délégation de signature est donnée à Mme LEMOINE Cécile, Inspectrice des finances publiques,  à
l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 15 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et,
plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Délégation de signature est donnée à Mme DUBOIS Florence, Inspectrice des finances publiques,  à
l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 5 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 5 000 € ;

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office
et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de
5 000 €,  au  nom et  sous  la  responsabilité  du comptable  soussigné,  les  actes  relatifs  à  la  publicité
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service  aux agents des
finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

DUPONT Marie-Line DELASSALLE Pauline PECKEU Ludovic

PASSARD Chrystèle SELLIER Christelle PINCHOT Grégory

HU Pascale COURIAT David SINOQUET Thierry

BUREL Nelly CREACH Martine SEJALON Aurélie

BIENCOURT Yohan

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-09-19-00002 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 8



Article 4 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office
et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de
2 000 €,  au  nom et  sous  la  responsabilité  du comptable  soussigné,  les  actes  relatifs  à  la  publicité
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service  aux agents des
finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

PATTE Stéphane LENGAGNE Christophe LEPROVOST Laurence

GREGOIRE Benoit MOKKADEM Djallina DELAHAYE Fanny

LEBLANC Lionel BELLET Rose-Noëlle

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Somme

Fait à Abbeville,  le 19 septembre 2022

Le comptable,
responsable du service de la publicité foncière

et de l'enregistrement de la Somme

Luc DAVID

administrateur des finances publiques adjoint

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2022-09-19-00002 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 9



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2022-09-19-00001

Arrêté portant agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur et de la sécurité routière dénommé

BIP-BIP PERMIS

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2022-09-19-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BIP-BIP PERMIS 10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2022-09-19-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BIP-BIP PERMIS 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2022-09-19-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BIP-BIP PERMIS 12



Direction Régionale des Affaires Culturelles hauts

de France

80-2022-09-20-00002

Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la direction régionale pour le

Département de la Somme

Direction Régionale des Affaires Culturelles hauts de France - 80-2022-09-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la direction régionale pour le Département de la Somme 13



Direction Régionale des Affaires Culturelles hauts de France - 80-2022-09-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la direction régionale pour le Département de la Somme 14



Direction Régionale des Affaires Culturelles hauts de France - 80-2022-09-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la direction régionale pour le Département de la Somme 15



Direction Régionale des Affaires Culturelles hauts de France - 80-2022-09-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la direction régionale pour le Département de la Somme 16



Direction Régionale des Affaires Culturelles hauts de France - 80-2022-09-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la direction régionale pour le Département de la Somme 17



Préfecture de la Somme

80-2022-09-14-00004

Arrêté n° 19.634 du 14.09.2022_subdélégation de

signature gendarmerie nationale

Préfecture de la Somme - 80-2022-09-14-00004 - Arrêté n° 19.634 du 14.09.2022_subdélégation de signature gendarmerie nationale 18



Préfecture de la Somme - 80-2022-09-14-00004 - Arrêté n° 19.634 du 14.09.2022_subdélégation de signature gendarmerie nationale 19



Préfecture de la Somme

80-2022-09-14-00005

Arrêté n°19.622 du 14.09.2022_subdélégation de

signature - ordonnancement secondaire

Préfecture de la Somme - 80-2022-09-14-00005 - Arrêté n°19.622 du 14.09.2022_subdélégation de signature - ordonnancement

secondaire 20



Préfecture de la Somme - 80-2022-09-14-00005 - Arrêté n°19.622 du 14.09.2022_subdélégation de signature - ordonnancement

secondaire 21



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2022-09-20-00001

Arrêté modificatif n°2 relatif à la composition de

la commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) du département de la

Somme

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2022-09-20-00001 - Arrêté modificatif n°2

relatif à la composition de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du département de la Somme 22



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2022-09-20-00001 - Arrêté modificatif n°2

relatif à la composition de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du département de la Somme 23



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2022-09-20-00001 - Arrêté modificatif n°2

relatif à la composition de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du département de la Somme 24


